
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

06.02.2013                                                  № 297                                                                   

О признании утратившими силу 
отдельных решений Думы городского 
округа Стрежевой 
 

 В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании статьи 57 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Признать утратившими силу отдельные решения Думы городского округа 
Стрежевой согласно приложению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru 
 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
____________________ М.Н. Шевелева 
 

  
Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
___________________В.М. Харахорин 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


2 
 

Приложение 

 

к решению Думы городского округа 
Стрежевой от 06.02.2013 №297 

 
                             Перечень решений Думы городского округа Стрежевой: 

1. от 19.01.2000 № 3 «О передаче из муниципальной собственности в 
Федеральную собственность автомобиля ВАЗ-21061»; 

2. от 29.02.2000 № 8 «О передаче из муниципальной собственности в 
федеральную собственность автомобиля  ГАЗ-31029»; 

3. от 29.02.2000 № 10 «Об утверждении перечня объектов недвижимости, 
являющихся муниципальной собственностью города Стрежевого»; 

4. от 29.02.2000 № 11 «О признании ссуд безвозмездными»; 
5. от 29.02.2000 № 12 «О корректировке комплексной Программы строительства 

жилья и объектов социально-бытового назначения на период 2000-2003 гг.»; 
6. от 05.04.2000 № 21 «О «Программе развития и поддержки субъектов малого 

бизнеса на 2000 год»; 
7. от 05.04.2000 № 22 «Об утверждении сметы доходов и расходов Фонда 

развития и поддержки субъектов малого бизнеса на 2000 год»; 
8. от 05.04.2000 № 23 «О ходе выполнения программы реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства г. Стрежевого за 1998-2005 годы»; 
9. от 04.05.2000 № 28 «Об итогах социально-экономического развития города за 

1999 год и задачах на 2000 год»; 
10. от 04.05.2000 № 30 «Об отчете Администрации города об исполнении 

внебюджетного фонда за 1999 год»; 
11. от 17.05.2000 № 33 «О согласовании поручительства»; 
12. от 21.06.2000 № 34 «О ходе подготовки городского хозяйства к зиме 2000-

2001»; 
13. от 21.06.2000 № 35 «О ходе выполнения Программы улучшения условий и 

охраны труда за 1999-2000 годы»; 
14. от 21.06.2000 № 36 «О выполнении Программы содействия занятости 

населении за 1999 год, за 5 месяцев 2000 г.»; 
15. от 21.06.2000 № 37 «О списании пени по налоговым платежам и сборам 

Стрежевскому филиалу ФГУП «ТомскАвиа»; 
16. от 21.06.2000 № 39 «Об отчете финансово-экономической комиссии»; 
17. от 21.06.2000 № 44 «О продаже квартар 219, 220 в доме № 406Б»; 
18. от 21.06.2000 № 45 «О согласовании поручительства»; 
19. от 03.07.2000 № 48 «О возмещении убытков жилищно-коммунального 

хозяйства»; 
20. от 20.09.2000 № 51 «О назначении даты выборов депутатов городской Думы»; 
21. от 27.09.2000 № 54 «Об обращении директора МУП «Стрежевойкоммунхоз»; 
22. от 27.09.2000 № 57 «Об отчете о работе комиссии по социальным вопросам 

Думы г. Стрежевого»; 
23. от 16.10.2000 № 67 «Об утверждении сметы расходов»; 
24. от 16.10.2000 № 68 «О согласовании обращения в Избирательную комиссию 

Томской области»; 
25. от 16.10.2000 № 69 «О формировании списка народных заседателей 

Стрежевского городского суда Тосмкой области»; 
26. от 23.10.2000 № 70 «О согласовании поручительства»; 
27. от 01.11.2000 № 73 «О согласовании списания пени»; 
28. от 29.11.2000 № 78 «Об отчете городской Думы»; 
29. от 20.12.2000 № 81 «О назначении даты выборов Главы города Стрежевой»; 
30. от 20.12.2000 № 84 «О продаже базы отдыха «Стрижи». 

 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

Пояснительная записка 
 к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О признании утратившими силу отдельных решений  
Думы городского округа Стрежевой» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской 
Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам и иным 
нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), 
законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации. 

Перечисленные в приложении к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 
муниципальные правовые акты представительного органа исполнены, следовательно, 
возникла необходимость в признании их утратившими силу.  

В целях приведения муниципальных правовых актов представительного органа 
местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации разработан проект решения Думы городского округа Стрежевой «О признании 
утратившими силу отдельных решений Думы городского округа Стрежевой».    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://10003000.0/�

